
〒013‐0101 

秋田県横手市平鹿町上吉田字田ノ植８８ 

  ０１８２－２４－３１６１ 

Fax  ０１８２－２４－３１７２ 

ＨＰ http://www.yoshidahoikusho.jp/ 

２０２５年４月１日発行 

 

 

友だちいっぱいつくりましょう     理事長  藤井 孝芳 

花のおとずれにこころ浮きたつ季節となりました。今冬は日本海側を中心に大変な大雪で  

住居や道路の除排雪に連日ご苦労されている旨の報道がなされました。（幸いにも）当地域は 

雪は多いものの、いつもの冬と変わらないような状況で安堵したところであります。 

   さて、今春から吉田保育所に入園されます皆様、進級されます皆様おめでとうございます。 

保護者の皆様は、お子様が集団生活を始めることに不安な気持ちもあるかと思います。 

しかし吉田保育所の先生方は、お子様一人一人の個性をよく理解し丁寧に対応いたします 

ので安心して送り出していただきたいと思います。 

   吉田保育所での生活が、お子様の健やかな成長と楽しく実りあるものとなるよう役職員 

一同 精一杯努力してまいりますので、ご安心くださるようお願い申し上げます。 

地域の宝である子どもたちを社会全体の力で健全に育てていければと願うものであります。 

       

。 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

1 火  

２ 水

3 木 新入園児を祝う会 

4 金  

5 土  

６ 日  

7 月 交通安全日 

８ 火  

9 水  

10 木  

11 金  

12 土 父母の会総会 

（9：３０～12：00 頃の予定） 

13 日  

14 月 避難訓練 

15 火 身体測定（つぼみ組） 

16 水 身体測定（すみれ組・たんぽぽ組） 

17 木 身体測定（ひまわり組） 

18 金  

19 土  

20 日  

21 月  

22 火  

23 水  

24 木  

25 金 お誕生日会 

26 土 職員会議（午前保育 11 時降園・ 

午後希望保育） 

27 日  

28 月  

29 火 昭和の日（祝日） 

30 水  

【５月の保護者の皆さんに関わる行事】 

・２4 日（土） 遠足（3 歳以上児） 

 

３歳未満児クラス 

よしだほいくしょ
 

おしらせ 

★保育標準時間認定のお子さんにつきましては、

登降園時間の把握のため、所定の用紙の記入を 

お願いしております。後日配付しますので 

７日（月）まで提出してください。 

 
※ 保育所だよりはホームページでもご覧いただけます。 

 

★１２日（土）父母の会総会 

（９：３０～１２：００頃） 

お父さん・お母さんの会です。役員改選もあります

ので、出席してくださるようお願いいたします。 

※当保育所は、運営規程により「日曜」「祝日」は 

開園しておりません。（休園） 
3 歳未満児クラス          

つぼみ組 （０歳児） 谷 藤 香 織 

           珍 田 優 希 

           

     （１歳児） 佐々木 暁 美  

    鈴 木   心 

     （２歳児） 髙 橋 亮 子   

 

３歳以上児クラス 

すみれ組 （３歳児） 今 氏 聖 子 

 

たんぽぽ組（４歳児） 藤 原 瑞 穂 

 

ひまわり組（５歳児） 加 藤 美優紀   

  

主任保育士   大信田 知 美 

フリー保育士  関 坂 育 子 

フリー保育士  猪 俣   馨 

フリー保育士  佐 藤 由希恵 

フリー保育士  遠 藤 貞 江 

栄養士     佐々木 貴美子 

調理師     佐 藤 智 美 

バス運転    鈴 木 峰 雄 

嘱託医（内科） 山 崎   亨 

嘱託医（歯科） 佐 藤   直 

     

令和６年度をもちまして、川越正子、 

大友結夏が退職いたしました。 

今後のご健勝をお祈りいたします。 

 一年間よろしくお願いいたします。 

おねがい 

★保育所は集団生活の場です。毎朝登園する前に 

お子さんの健康状態を確かめ、熱がなくてもいつ

もと体調が違う場合は、登園時に必ずお知らせ 
ください。 

★登園後、発熱があった場合(37,5℃以上)は、連絡

いたしますのでお迎えをお願いします。 

《健康について》 

令和 7 年度 よろしくお願いいたします   所長  武田 直樹 

園庭に積もった大きな雪山もあっという間に消え、桜のつぼみも日に日に膨らみを増してき

ました。子どもたちの元気な声が響き、吉田保育所の新しい一年が始まりました。 

 ご入園・ご進級されたお子さま、保護者の皆さま、誠におめでとうございます。 

心よりお祝い申し上げます。日頃より、吉田保育所へのご支援・ご協力ありがとうございます。 

 新しい出会いに胸を躍らせ、希望に満ち溢れた子どもたちの笑顔を見ていると、私たち職員

一同も身が引き締まる思いです。昨年度は、保護者の皆さまのご理解とご協力のおかげで、 

子どもたちは心身ともに大きく成長することができました。この場をお借りして、心より感謝

申し上げます。 

 今年度も、子どもたち一人一人の個性を大切にし、当保育所の理念『いきいきとした明るい

子を目指す』の下、『生きる力と健全な心身の発達を培う』を目標に保育を進めてまいります。 

 保護者の皆さまには、保育所の活動へのご理解とご協力を引き続きお願いするとともに、 

ご意見やご要望がありましたら、遠慮なくお聞かせください。 

 私たち役職員一同は、子どもたちの健やかな成長を願い、保護者の皆さまと共に歩んでいき

たいと考えております。 

今年度もどうぞよろしくお願いいたします。 

 

http://www.yoshidahoikusho.jp/

